
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

           

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 55.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                 Nr.585 

 

Par precizējumiem Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026.gadā” 

 

Talsu novada dome 2022. gada 25. augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr.23 “Par 

licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026.gadā” (turpmāk – saistošie noteikumi). 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – Ministrija) 2022. gada 12. septembra atzinumu Nr.1-18/6291 (reģistrēts 12.09.2022. 

ar Nr. TNPCA/22/12-3/7999/S) ar iebildumiem par minētajiem saistošajiem noteikumiem. 

Saistošo noteikumu precizēšanā ņemti vērā Ministrijas iebildumi un veikti labojumi 

saistošo noteikumu pielikumā – Nolikums “Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 

2026.gadam”. 

 Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumiem Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

kārtība” 10.5.apakšpunktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Precizēt 2022. gada 25. augusta saistošos noteikumus Nr. 23 “Par licencēto 

makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026.gadā”, kas apstiprināti ar Talsu novada domes 

2022. gada 25. augusta lēmumu Nr. 370 “Par saistošajiem noteikumiem “Par licencēto 

makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026.gadā””, izsakot tos jaunā redakcijā (saistošo 

noteikumu precizētā redakcija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                          E. Kārkliņa 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Īpašumu un vides aizsardzības 

nodaļai. 

 

  

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

           

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2022. gada 25. augustā            Saistošie noteikumi Nr.23 
(protokols Nr.17, 5.punkts, lēmums Nr.370) 

 

 

Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026. gadā 

 
Izdoti saskaņā ar 

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu 

 

Precizēti ar Talsu novada domes  

   2022. gada 24. novembra lēmumu Nr.585 

(protokols Nr.28, 55. punkts) 

 

1. Saistošie noteikumi regulē licencētās makšķerēšanas kārtību Talsu novada Ģibuļu pagasta 

teritorijā esošā Gulbju ezerā, kurā noteikta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām 

(licencēm). 

2. Ar saistošajiem noteikumiem ir apstiprināts nolikums “Par licencēto makšķerēšanu Gulbju 

ezerā  2022. – 2026. gadam” (pielikumā).  

3. Saistošo noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā “Latvijas 

Vēstnesis” un ir spēkā līdz 2026.gada 31.decembrim. 

4. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Talsu novada domes 2016. gada 

26. maija saistošie noteikumi Nr. 11 “Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2016.–

2026.gadā”. 

 

Domes priekšsēdētāja                           E. Kārkliņa 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

           

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta saistošo noteikumu Nr.23 

“Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 2026. gadā” 

paskaidrojuma raksts 

Talsos 

 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 

izdod saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu, 

licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās 

administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto 

vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos 

paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību 

tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 

Gulbju ezers Ģibuļu pagastā saskaņā ar Civillikuma 

II. pielikumu zvejas tiesības pieder valstij. 

Talsu novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas Valsts meži” 

nolikuma “Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2022. – 

2026.gadā” projekts, kurš saskaņots ar Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

10.punktā minētajām  institūcijām. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bioloģiskās 

daudzveidības aizsardzību un racionāli izmantot vērtīgo zivju 

krājumus Gulbju ezerā. Licencētā makšķerēšana sniedz 

papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, 

kā arī licencētās makšķerēšanas un ar to saistītā lauku tūrisma 

un rekreācijas attīstībai. 

Saistošie noteikumi nosaka Gulbju ezerā licencētās 

makšķerēšanas noteikumus; vides un dabas resursu 

aizsardzības prasības; licenču veidus, skaitu, maksu par 

licencēm, saturu, realizāciju; licencētās makšķerēšanas 

organizētāja pienākumus un tiesības. 

https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

           

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav ietekmes.  

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts 2022.gada 11.augusta 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                         E. Kārkliņa 

 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 


